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ZYRA E KRYETARIT
01/352/20605/24
01.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . nbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 6(-2024 - te datés 01.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-5167-1-3-6

Titull : Furnizim me Kurora dhe lule me Operatorin Ekonomik: Anita Selitaj B.l Kling,

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. %%m/ﬁ , j_gﬁ?{&z’é 7ou/ nga Drejtoria e
Administrates derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkQese, si bartés i aktiviteteve te programit
, dhe implementues i projektit Binak Sylaj

Plani pér implementim e kontratés 3 Vijet
Vlera e kontratés éshté 9.900.00 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
te punéve dhe pércjellje pér pranim.

*  Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén € prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata. sigurimi i ekzekutimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUMNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVD OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org

KOMUNA KLINE

Zvra e prokurimit
N e SE2 - 0624
DATE{ .0} . Ro2 4

KONTRATE NR 60-2024

Numri i kontratés '; 634-24-5167-1-3-6/C 771
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Anita Selitaj B.1., Leonard Palucaj, Kline, (ne vazhdim “Furnizuess™). ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté;

Furnizim me kurora dhe lale me numér identifikues: 634-24-5167-1-3-6

Neni | Litnda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 1¢ jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Ny, Grrnpd

1 Furnizim me kurora dhe lule

MNeni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t¢ jeté Kurdo qe ka nevoje Autoriteti Kontraktues nga koha e léshimil té
wrdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jeté Ne Kling.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP Kling.,
MNeni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi dubet 18 doréenjé njé certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve, mé s# voni atéheré kur e kérkon

pranimin ¢ pérkohshém t& fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ keté si rezultat ndérprerien ¢
kontratés,

3.2 Origjina © mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane [Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni d C mimi
4.1 Cmimi total i furmnizimeve duhet t€ jeté: 9,900.00 €: Néntémijé e néntégind Euro e 00 Cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet 1€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Aj duhet 1€ jeté i precé dhe t€ mos | nénshirohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuf iu nénshtrohen ndrvshimeve]

U lweni referojuni kEtij mimri 18 kontratés né dokumentel e fturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksioner q¢ lidlen me thesarin,

% Tneotenms 2010 Oda Ekoncamnike Nderkombéare



Cmimet ¢ artikujve g€ jané subjekt 1€ rregullimit té gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim fjeiér (¢ rreguliimir 18 cmimeave]
4.4 Pagesal do t& héhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

4.5 Kontrata hyné né fugi me 01.07.2024 dhe pérfundon né datén 01.07.2027

Neni 5 Rendi i pérparésise i dolkumenteve (& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(&) Kjo marréveshje e kontratés;
(h) Kushtet e Vecanta 1& Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:
(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré cdhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta Minanciare;
() Sigtrimi i ekzekitimit

(g} Certifikata e givkatés
(hy Certifikate Atk

5.2 Dokumentet € ndryshme qg e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpiegoing njéra tietrén: dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 6 Komunikimet

6.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kang 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin litullin ¢ Kontratés dhe numein e saj 1& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalishi,

6.2 Mése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit (€ saj, ai dubel ta thoté kété né
kemunikatén e tij. 5a heré q€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértelim té pranimit t& komunikatés sé 1ij. Né (¢ giitha rastet. dérguesi duhet ©'i marré 1é gjitha masat ¢
nevajshime pér 1€ siguruar pranimin e komunikimil 1€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé. pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né
forme 1€ shkruar dhe falél "njofto]". "vértetojé”, "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet t& mbahct apo vonohet pa arsye.

[}



0.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Lahinot Morina
| Pozita: Zyrtar pérgjegiés 1 prokurimit
Ménshkrimi: _,
- ‘ ':\"1.
Data: e ey
gy 5 ~Tole 5\
‘o t}l L1y g| -
-.;r'- s aW ":"Jr';:-‘r'-?;'“-
Vula: A LS S
P ;
‘et

Pér Furnizuesin

Emiri: -74!-1,1 Pln‘.? cuf?fj

Pozita: /ph O L IS‘H"
Nénshkrimi: | 7] g |

Data:
{9{‘ C')T?- 1 :2_ C;

Vula:

* Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrvtézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri 1 kontratés: 634-24-5167-1-3-6/C771

MNeni Pérknfizimet

[.I “Kontraté" do & thoté marméveshia ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakines dhe Furnizuesit, sic éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palétl, duke pérfshiré & giitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produkte” perkufizohen si 18 mira materiale gé kané vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1End&t ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objektet né formé 1€ ngurté té |éngshme ose 8 pazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thotd organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshieé e quajier Fletén mbi 8 Dhénat ¢
Tenderit.

.4 "Furniznes" do t@ thoté njé person fizik ose juridik g€ &hié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késa)
kontrate furnizon mallra gé jang ohjekt i késaj kontrate.

[.5 “Palét)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

L6 *“Inkotermet™ do @ thote termal mlérkombétare tregtare g pérbéjné rregullat e interpretimit (& termave (regiare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ hidhen me transferimin e produkteve nga furnizeest 1ek autoriteti kontrakiues.

1.7 *Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontraté, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuar né kontraté,

LB “Cmimi | kontratés™ do & thoté ¢mimi g8 i paguhet furnizoesit sic specifikobet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa 1€ filla dhe rregullimet pse heqjet, i mund t€ héhet né bazé 18 kontratés.

1.% “Shiérbimet pas shitjes” do 16 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, rparimi 1 furmizimeve, sigurimi i
pieséve rezerveé gé | prodhon apa i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet o
produkfeve,

1O *KPK” do té thoté Kushtet e Pérgiithshme 18 Kontratés,

LI *KYK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikoeshém
2.1 KVK ¢ saktésopné cili éshié lig)i qé 1 pércakton té giitha céshtjet gé nuk jang 1@ mbuluara né kontrad,

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka maméveshie 1@ shkruar pérmes 18 cilés Fumizuesi e transferon kontraén e
wet ose njEé pjese 1 saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, 1a translerojé kontratén ose njé
picsé 1€ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste;

al  kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 18 bankieréve 18 Furnizuesit, t& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose
qé do té behen borsh sipas kontratés; ose

bl né rast 18 dhénies s& t€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose delyvrimin e
Furnizuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 mé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk de ta lirojé Furnizuesin nga

abligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose per ppesén g nuk eshié hartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés dubet 1€ plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbaichen per dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tetér financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1€ kontratés &8 tij njé pale 1@ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identitefi | nénkontraktuesve 1 béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndeyshimit te nénkentrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmércjé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marmja e njoftimit, duke | paragitur arsyel ¢ vela nése nuk léshohel autorizimi, Furnizuesi nuk



nenkontrakion pa awtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakmesit ¢ propozuar duher e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshimerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideroné si € nevojshime, pagesat direkie pér nénkontrakiorés.

4.4 Furnizuesi éshté pergiegiés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1é vet si dhe 18 agjentéve ose b
punsuarve. né @ njgjien ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizucsit, agjentéve 18 fij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetil
konirakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipag kontratés,

4.5 Wésc nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& varhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon a 1@
periudhes s¢ parancise nén konraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me fumizimet g€ 1 jep nénkontrakiuesi. Fumizuesi duhet g@,
nE ¢fargdo momenti pas skadimit (8 perivdhés sé parancisé, 1/ transfercié menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkess
dhe shpenzime t& Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatien e parancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhinda ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshknmi i kontratés, autoritet kontrakiues duhet Ui japé Fumnizuesir
pa pagese atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje 1@ skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1@ kontrat@s. Furnizuesi mund t& blejé kopje tiera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund 1& gienden, Pas Iéshimit 1@ certifikatés sé parancisé, ose pas pranimit final @
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kantrakiues (& gjitha skica, specifikimet dhe dokumentet tiera 18 kontratés.

3.2 Pérveg nése dshié ¢ nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokwmentet tiera gé i jep autoriteti

kontrakiues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
auloritelit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i [éshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente

plotesuese dhe udhgzimet qé jané 1& nevajshme pér ckzekurim 18 miré 18 kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé
delek! té saj.

MNeni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1@ kerkojé ndihmén ¢ Autaritetic kontrakives pér marrjen e kopjeve & ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves té eilat mund 18 ndikojng te furnizuesi

giaté realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta jopé ndihmeén e kéckuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 MNése eshlé e nevojshme, Furnizuesi do ta lagmercié me kahg Awtoriletin kontrakiues pér 18 dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues 18 mund 1€ marré lejet ¢ kérkuara ose licencal e importil

6.3 Autoriteri kontrakiues do té vendosg qé t& mamé lejet ¢ kérkuara ape licencat e importil brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasyzh datat e realizimit té kontratgés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (¢ Furnizuesit

7.1 Furnizoesi duhet ta realizojé kontralén me kujdesin dhe svqehiésing e dubur duke p#rfshird, aty ku éshié specifikuar,
dizajuin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe krverfen e punéve 18 tiera périzhirg kompensimin pér ndonjé defeke né
furnizime.

7.2 Furmizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 8 kontrats, ai, duke i ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés, do la njoftojé autoritetin kontraktues pér kEE duke | paragitur arsvet e tij brenda 30 ditdsh pas pramimil te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak 18 kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi dubet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas & gjitha ligieve dhe reegulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhie do 18 sigurajé g8 personeli i G, te aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tj giithashiu Ui respekiajné dhe 18 veprojne
sipas kéryre ligjeve dhe rregulloreve,

74 Furmizuesi duhet 0 trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérver né rastel kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekeekutimit 1 kontratés, ai nuk do 1& publiko@
ose shpalosé asnjé detaj 1 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Mése Furnizuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do 1€ ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
kantraklues.

MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqest njé centifikaté zyrtare 1 prejardhies né momentin e pranimit 18 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do té ¢ojé né ndérprerie 18 konteatés. me paralajmérim zyrtar,

| % )



Neni 9 Siguria e elzekutimit

9.1 Fumnizuesi do té jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & konteatés, furnizoj Awtoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe 1& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 12 saktésohet né KVE. Siguria e ckzekutimit do @ ndalet

ngd pagesa & Auloritetit kontrakiues pér ¢fardde humhjeje q& shié pasojé e mosekzekutimit 1€ plot dhe té dulwr @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do 12 jetg né formen e dhéng né pjesén [V 18 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVI lidhor me shécbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té 1eshohet brenda 30
ditesh nga leshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit,

MNeni 10 Sigurimi

L0.1 Mallral e Turnizuara sipas kontratés dubert te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose demtimit te rasiésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KWK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1€ Furnizuesit sipas Nemit 101, Furnizuesi do 18 mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesal nga palét e treta per d8m ndaj pronés ose 1éndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Fumnizuesit. nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

T1.1 Mése kérkohet né KVEK, Fumnizuesi do 1@ dorézojé ngé program € realizimit 1@ kontratés gé do 18 aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do 18 pérmbajé s& paku kée:

i} rendin sipas @ cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata € tjera 18 cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor hrenda 1@ cilit progeami i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoriteit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga auteriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

I1.3 Mése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoflo] vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

L4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1€ behet pa aprovimin e awtoritetil kontrakiues, Megjithaté, nése
progresi | realizimit 1€ kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunoié programin dhe ta dordzojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

LL.5 Para pranimit 1€ pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manwalet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 18 cilat do & jeng né detaje @ tlla gé do 1@ mundéso] Autoritetit Koniraktues
aperimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1¢ giitha pieséve t§ fumizimeve. Pérveg nése éshté pércakiuar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do € jend né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla 1€ deklarara né
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen té pérfunduara me qéllim 1€ pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraknies

Nemi 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera 1€ percakiuara né KVK, Furnizuesi do té@ jetd plotésisin pérgjegjés pér
pagesén ¢ 1€ giitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifal dogancre dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontrakisara né vendin e dorEzimit, si¢ éshié pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur shté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé auloritelin kontraktues nga & gjitha
ankesat q jan€ rezultat i pérdorimil 18 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregiarg sig éshié
specifikvar né kontraté, pérveg nése shkelja e ullé shié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1@ diwing nga
autoriteti kontrakiues.

Meni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 18 detyrave do 1€ fillojé ne datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
1€ perivdhés 12 cilal mund 1€ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérve kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duliet 1€ fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit 18 dhénies
s¢ kontrai€s. Pas késaj date Furmizuesi ka té drejié té mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit 1§ periudbies 90 ditésh.

14,3 Nése mund@sohen periudhat e ndara 12 realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né raster kur njé
Fummizuesi | jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés st ekeckutimit

151 Furmizues murd 18 kérkojé zgjatje e periudhés ¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a}  Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b)  Kushte t& jashtézakenshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontrakives kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike gé mund 1€ ndikoing né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
1é parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdbra administrative gé¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyvre g€ jané shkaktuar prej
gabimit 18 furnizuesit;

e)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 1 plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

fI TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit t€ furnizimeve g nuk jané pér shkak t¢ gabimit &
Furnizvesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pas: ka kuptuar se mund 88 keté vonesé, Furnizees dubed 1a lajmérajé autoritetin kontrakiues se ka
pér qéllim 1€ bEjé kérkese pér egjatje 16 periudhés € realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka 1€ drejié dhe, pérves nése ka
ndonjé marréveshje Lieter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues &
dhéna gjithépérfshirése ashiu qf 18 mund 18 kentrollohe kérkesa,

15,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgiatie 1 perivdhEs 6
realizimil nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé Fumizuesin gé nuk i
Eshté dhéné e drejta pér zgjmije & periudhis,

Meni 16 Yonesat ¢ ekrekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgjegjesing e 1ij nuk amin 17§ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose 18 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t8 specifikuara né kontratd, Awtoriteti kontrakiues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tera € 9] sipas kontratés, do & ket t§ drejté, pér secilén ditg g2 kalon ndérmjel skadimit 18 periudheés sé
kontratés dhe datés akiuale @ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité 1§ vierss sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 8 vierés wtale 1€ Kontratés.

16.2 Mése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve né térési, deémet e likuiduara &
parapara né paragrafin 16,1 do 1€ llogariten né bazé 1 vierds totale té kontratés

6.3 MNése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejién 18 kérkojé s& paku 10 %5 18 vierés sé kontratés ai mundet. pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

=18 konfiskojé garancing e realizimit;
- 18 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furniziesi nuk do 1@ keté 18 drejié pér kompensim; dhe

= 1& hyje né njé kontralé me njé palé @ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1€ furnizimeve, Funizuesi nuk do 18
pagubet per keté pjesé té konteatés, Furnizuesi gjithashiu do 18 jeté i detyruar 18 paguaié koston plotésuese dhe
démet e shkakluara nga kjo pamundési ¢ 1],

MNeni 17 Suspendimi

I7.1 Autoriteli kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé té pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pramimit né kohen e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
oze, nése nuk éshté specifikuar kaha, né kahén kur a0 duhet 1€ dorgzohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve qé jangé dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Giaté pezullimit, Furnizues: do 18 mbrajng dhe siguromé furnizimet & vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
verd tetér, nga pérkeqgésimi, humbja apo demtimi pér ag sa (8 jet? e mundur dhe sa éshed kérkuar nga avtorileti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimil né pajtim me kontratén, por imstalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



7.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né Lidhge me kéto masa mbrojiése do 1 shiohen gmimnt 1€ kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé € shpenzimeve plotésuese nése perullimi dshd:

a) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontraié; oze
by Eshté i nevojsheém pér arsye té kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} ésheé i nevajshém pér shkak té ndenjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér sipuri & ekzekutimit t& miré 1& kontratés ose té ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkakiohet nga ndongé veprin apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 1é keté té drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér 1€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té béjé ankesé pér ta.

[7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésucse dhefose zgatje
periudhés s& realizimit g do 18 béhen nga Furnizues pérkitnzi me kétg ankese né ményré 18 drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit 1 autontetit kontraktues.

| 7.6 Wése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak & gabimit té Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund 1€ kérkajé 1@ vazhdojé me furmizimer brenda 30 ditésh, ose 18 ndérprese
kontratén,

17.7 Mé rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 konmiratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
permbajtjesare, parrepgullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullejé realizimin e kontratgs. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Awtoriteti kontraktues mund 18 refuzojé U1 béjé

pagesat ose muml Ui kihejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e pabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

1 7.8 Qéllin i pezullimit 18 kontratés 8shié i € verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara 5i dhe pamregullsitg
apa mashirimel kang ndodhur né 18 vértetd. Neése ato nuk mund @ konfirmohen, realizimi i kontralés do @ rifillojg sa mé
shpejt q& éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do 12 jené & gjitha shkelje 1¢ kontraiés ose dispozitave
rregullative qé rezultoing nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose g mund 18 shkaktojé humbje né bushetin e
Auroritetit Kontraktues,

Meni 18 Cilésia e furnizimeve

L&.1 Furnizimet duhet U'i plotésajné specifikimet teknike 1@ paragitura ng kontraté né 1@ gjitha aspektet dhe 1€ jend konlorm
né 1& giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1@ cilat duhet
mbaken né dispozicion 6 Autoritetit kontraktues pér géllime identifikinmi gjaté periudhes 58 realizimit 18 konlratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVEK duhet 1& béhen me kérkesg @ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues, M kérkeseé do 1 saki@zohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&2 pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ko do 1@ béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet. artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plot@snjné kérkesat pér kéte pranim
para se t& inkerporohen né furnizime.

18.3 Edibe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1€ komponeméve qé do @
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré. ato prapé mund té refuzohen nése ndonj@ kontrollim tjetér zbulon
defekie ose mabime, dhe né ketd mast ato duhet 18 ndémrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund U jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jand pérmirdsuar né até ményre qi & jeté | kénaqur autoritet
kantrakiues,

MNeni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do & sigurojé, ¢ furnizimet @ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohg g 1"i mundéschel autoritetit
kontraktues 1@ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé ploiésisht veshtiresied qé
mund t'1 hasé né kéte aspekt, dhe atij nuk do 01 lejohet & 16 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19,2 Autoriteri kontrakives do 1€ ket tf drejié g heré pas here 1€ inspekiojé, kontrollojé, mase dhe testojé kemponentet,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 18 kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té gfarédo artikalle g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 1'u dorfzuar sipas kontratds, né ményré g2 18 pércaklofé nése komponentet,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q€ jané specifikuar ne KVEK.

19.3 Pér géllime 12 testimeve dhe mspekiimeve té tilla, Furnizues do te:

a) | japé autoriletit kentraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose plesE pér testim, making. pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhéna 18 prodhimit q2 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testin;

by Té merret vesh me autoritetin koniraktues pér vendin dhe kohédn e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues gasje né ¢faréde kohe 1€ arsveshme ng vendin ku do 1 realizohen testimet.

19.4 MNése pérfagésucsi | Avtoriteti Kontrakiues nuk éshité prezent né datén e vendosur pér testim, furnizues: mundet gé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 1& vazhdaj@ testimin, i eili do 1 konsiderohet se #shté béré
né prezencén e autoritetil kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérpojé kopjet e centifikuara si duhet t& rezultateve 1€



testit be Autoriteti kontrakies, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, da t'i pranojé rezultatel e w@stit.

19.5 Mése komponentét dhe materialer 1 kang kaluar tesiet & sipémpérmendura, amoriteti kontrakmes do ta lajmérogé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizeesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kentrakiees dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet € testit, secili do Uia japé getrit mendinun e vet
brrenda [3 ditésh nga mospagtimi @ tillgé, Autoriten kontrakives ose Furnizues mund @ kérkojné qé kéto teste [ peérseriten né
té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga mié ekspert 1 zgjedhur me marréveshje 8
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'8 dorézohen autorifetit kontraktues, 1 cili do t'i kemunikejé rezultatet & kétvre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezuliatel e ri-testimit do té jené pérfundinmitare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamja e s¢ ciles déshmohet se éshté gabim pas ri-testimir,

19.7 Gjaté realizinit t8 detyrave & tyre, autoriteti kontrakiues die personat e autorizuar nga ai nuk do 177 shpalosin
personave 1€ paautonzuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s prodhimit dhe operimi, & cilat informata 1 kang
marré gjaté inspektimit dhe testimir,

Meni 20 Parimet ¢ pérgjithshme (& pagesave

2001 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet 1 behet Fummizues sipas késa) Kontrate do 1e
gpecifikohen ne KVEL

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |éshuar nga Furnizoes do (¢ béhen né logaring bankare té dhéné né Pjesén
Y, Idemifikiomi Financiar, 1 késaj kontrate geé ¢ plotéson Furmizuesi, @ méjt formular, g€ i bashkéngjitet kérkesgs per
pagese, duhet € pérdoret pér 171 raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shumé se 3 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
papese éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t¢ jed daa né @ cilén debitohet logaria e

institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése muk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelb&sore.

2044 Periudha prej 30-ditgsh mund @ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotézohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang dordeuar dokumentet & dubura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi gé shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. Mé rstin e fundit mund 1€ béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér
qéllim 2 konteollimeve tjera. Furnizoes do & japé sgarime, modifikime apo informata 1€ tiera brenda 15 ditésh pas

kérkeses. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ peérgatitur né
ményrén e duhur.,

20,5 Pasi gé € ket€ kaluar afati i fundit | dhéné né Menin 20,3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé & re-zhritje gé zbatohet nga instituciond léshues § Kosovés ng
ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati | fundit. plus shtaté piké té pérqindjes, Interesi pér pages# té vonuar do (&
zhatohet pér kehén g kalon ndérmjet datés sé afatit 12 fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1@ cilén debitohet
lNogaria e Autoritelit kontrakives (pérfshihet).

206 TE gjitha mos pagesat pas H0 ditésh nga skadin i perindhés s¢ dhéng né Nemn 203 do Ui japin ¢ drejté Furnizuesit
e ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé ald, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorérimi

21.1 Furnizuesi dubet Ui dorézopé furnizimet né pajlime me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1€ jeng ne pérgjegpési L&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkahet pér 1@ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshié dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaftueshém peér ©
perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giate tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése eshté e mundur, larpdsizé sd
destinacionit pérfundimtar 1# furnizimeve, dhe mundésis# sé mungesss sé pajisieve pér bartje 1 réndé né 18 giitha pikat
ojaté ranzitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentagioni brenda dhe jashié pakove dubet 2 jeng né pajlim me kérkesat e dhéna né
ményré & hapur né KVK, dhe i ngnshirohen ndeyshimeve q& mued t8 urdhérchen mé vong nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asngé furmzim nuk do 18 transportohet as 18 dorézohet né vendin ¢ prammit derisa furnizuesi te ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do té jeté pérgjegids pér dorézim né vendin e pranimit té & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, gé jane 1@ nevojshme pér géllime 1& kontrarés.

21.5 Dorézimi dubet té konsiderchet se éshté bérg atéheré kur ka déshmi me shkrim gé eshie né dispozicion pér 1€ dy palet
se dorézimi | furnizimeve ézhié bérd né pajlim me kushtet e koniratés,

MNeni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Furmzimet nuk do t& pranchen derisa € jene realizuar verifikimer dhe testet e cakiuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 18 realizoben para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 2 mallrave,

22,2 Aworiteti kontraktues, giaté progresit 1€ dorézimit ¢ furmizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet 8 ke
fuging qé 1 urdhérojé ose & vendosd:



al  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshig specifikuar né urdhér, € 18 giitha furnizimeve
té cilal, sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtirm me kantratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshiatshme;

el hegien dhe ri-instalimin e miré & pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme @ tyre ose pagesal ¢ piesshme
té tyre. ose ndomjé instalim qg lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 1€ cilin éshié pérgjegjés
furnizyesi, e qé sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

dl @ puna € béré ase mallrat e dordeuara apo materialet e pérdorura nga fummizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontraten, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrates,

213 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, dubet 1 evitojé defekiet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & keté 1 drejié punésojé persona tjeré per 1
zhatuar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet i jané pasajé e késaj, apo qe do i¢ shifagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontrakiues do Ui #bresé nga paraté qé do té paguhen ose 1€ cilat do 12 behen obligim pér Uiu paguar Fumizuesit.

224 Furnizimet gé nuk jang 18 cilésisé sé kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk dubet té jete e atillé g& 1 ndryshojé ato, apo 16 ndikojé né vierén e tvre komerciale. Furmnizime: ¢
refuzuara furnizuesi do 1'i heqé nga vendi | pranimit, nése kété e kerkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e
saktézon auteriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do 16 higen me 18 drejié me shpenzim dhe me rrezik 1
furnizuesit, TE giitha punét gé pérfshijng materialet e refuzuara do 18 refizohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (2 jené dorézuar ne pajtim me kontratén, Ui keng
kaluar né ményré 1€ kénagshime tester e kérkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe té jeté 1eshuar njé certifikuté e pranimit 1é
perkohshém ose nése konsiderhet se éshié 1éshuar,

23,2 Furnizuesi mund & béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kaniraktues, per mig certifikaté & pranimit 1€ pérkohshém
atgherd kur furnizimet té jené & patshme pér pranim 1é perkohshén. Autoriteti kontrakeues brenda 30 ditésh ngaA pranimi i
aplikacionit 18 furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- 1'i leshaje furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve tjerash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit 1é tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtiim me kontraién dhe jang & gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- 1€ refuzoié aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 18 tj e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Neésc rrethanal e jashigzakonshme e béjng té pamundur gé 1€ vachdohet me pranimin e furnizimeve gjate periudhes 58
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose fiml, autoriteti kontraktues © pergatit njé deklamié pér ta vertetuar pamundésing e
tille, nese eshie e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s€ ekeistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes s¢ Turnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

234 Nese autoriteti kenirakiues nuk arrin ose (8 18shoié certilikalén e pranimit 18 pérkohshém pse 1é refuzajé Furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit 1¢ asaj periudhe,
pérvep né rastet kur certifikata e pranimin 1€ pérkohshem konsiderohet se pérbén cenifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrate né pjesé, Furnizoesi do 1€ ket t¢ drejté & béje kirkese pér certifikaté 1 veganté pér secilén
piesé.

23,5 NE raste 12 dorezimit € pesshém, Autariteti kontraktues rezervon t€ drejtén peér ¢ dhing pranim 18 pjesshém e 1@
pérkohsiidm.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém € fumizimeve, Furnizuesi | gmanton dhe i beg strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashi do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té béje ndonjé ndryshim 1€ gjendjes 5¢ vendit 8 pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér paranci

24.1 Furmizuesi do té garantojé q& furmizinet 1€ jené 18 reja, 1& papérdorura, 8 modeleve té fundit dhe 18 pérfshijé 1@ gjitha
permirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do e
garantojé qé asnié nga furnizimet t¢ mos kené defeki q¢ shkakwhet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t¢ mbetet e viefshme né ate ményré gé saktéschet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1@ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve 18 cilat mund
1€ paragiten, ape |& ndodhin giaté periudhés s parancizé dhe @ cilal:

al  rezultojng nga perdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé 5¢ gabucshme ose dizajnit jo 1@ miré nga Furnizeesi;
o5e

by rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesii giaté periudhis & paraneisé: ose
¢l shfagen giaté ndonjé inspekiimi 18 béré nga Autoriteli konlraktues ose né emér 1 1ij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo 8 mund 8 praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujl e ndérruar ose (& riparuar do 1€ fillojé pérsén nga data né 1€ cilén éshié beré
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ndérrimi ose riparini sipas vierésimit & autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 18 vazhdohet vetgm pEr até piesé
furnizimeve qé eshié ndikuar nga ndérrimi ape riparimi.

24,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé parancisé, auloriteti kontraktues do ta lajmérajé
k Fumnizuesin. Neése Furnizuesi nuk amrin ta kompensajé démin nga ndonjé defekt cse njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né njollim. autoriteti kontrakiues mund &

ab 1€ komrigioje defektin apo démin vetg, ose 18 punésojé dike tjetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimel
e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté qé dubet (@
pagubien ose garanciié qé mbaken prej Furnizoesit ose nga (& dy;

bl né rast se nuk ka sasi 18 dubur ose asnjé garanci nuk Eshié efektive kérkoni qé 1€ mermni shumén e dubur nga
Furnizuesi: ose

cb 1 ndérprese kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimel teknike. Nésc kohézgjatja e periudhés s¢

garancisé nuk Eshité e specifikuar. ajo do té jerd 365 dité, Periudha e garancisé do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit té
perkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né konteaté, do 1€ jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KK, Furnizuesi
do 1€ marre pérsipér (2 realizojé ose 1 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit 8 furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesér rezerve. KVE mund 1@ saktésojné qé Furnizuesi @ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet & méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& bejné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furizuesi:

al  pjesél rezerve 1€ cilat Auloritell kentraktues mund té vendosé Ui bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kentratés

bl ne rast & ndérprerjes sé prodhimit 18 pjeséve rezerve, dubet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar q¢ t¢ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet « pjeséve
rezervé, nése kerkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Awtoriteti komtrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

201 Pas skadimit (& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé pernudhé, pas skadimit 1@ perivdhés sé
fundit, dhe ateherd kur té jené zgjidhur 1& giitha defektel apo démet, astoriteti kentraktues do i léshojé Furnizuesit njé
certifikate ¥ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit konirakes, duke cekur datén né 1@ cilén Furnizuesi i ka
plotsuar obligimet e tij sipas konratés dhe né ményré 12 1illé gé autoriteti kontrakiues té jeté i kénagur. Certifikata finale e
pranimil do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 5¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale ¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 té jent¢ pérfunduar né ményré té 6llé qé 1€ jet i kénagur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 8 konsiderohet se éshié realizuar plowésishi derisa 1@ jeté nénshkruar centifikatn pérfundinmiare e
pranimit ose derisa 1¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

263 Pa mareé parasysh léshimin e certifikatés pérfundinnare, Furnizuesi dhe auwtoniten kontrakiues do 18 mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikalés pécfundimtare & pranimit dhe &
cilat kang mhetur té parealizuara n¢ kahén kur 1&shohet certifikaia pérfundimiare e pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do 18 pércakiohen duke fu referuar dispozitave té kontratés.,

Meni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shivejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né mastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pals e démtuar do 18 keté 18 drejté pér kéto kompensime:
ap  démet; dhe'ose
b)  ndérpreren e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& siperp@rmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1 jené:
a)  déme 1€ pérgjithshme: ose
bl déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultoing nga zbatimi 1 masave & parapara né kéte nen do té zhatohen
duke u zbritur nga shumart q& duhet i paguhien Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé N Siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontralktoes

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, past 1 japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet & méposhime:

a}l  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin 01 realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



by Fumizuesi déshion né pérmbushien brenda nié afati 1@ arsyeshem 1@ paralajmerimit 1€ dhéné nga autoriteti
kentraktues qé kérkon nga ai (€ evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar abligimet ¢ veta sipas
kentratés, dhe té cilat ndikejng né ményré serioze né realizimin c duhur dhe me kohé té punéve;

cb  Fumizuesi reluzon ose éshté neglichent né realizimin ¢ urdhrave adminisirative 6 dhéna nga autoritet
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kantrakiues:

e} Furmzuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, i nénshirohet procedurave ligiore ldhur me ato

géshije, ose éshté né ndomgé situaté analoge qé shkaktohet nga ndenje proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacicnin apo né rrepulloret nacianale;

I Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje gé ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q& ka fuging e
rew felicata;

gl Furnizuesi éshig shpallur fajtor pér siellie 1@ rénde t¢ keqe jo profesionale t# déshmuar me ¢ farédo mjeti té cilin
mund ta vérictoj Autoriteti kontrakiues:

hl - Furnizuesi i éshté nénshiruar nj¢ givkimi qé ka forcén e res judicate pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj@ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesal financiare t© Komuniteleve:

i} Fumizuesi , pas njé procedure tjetér 12 prokurimit ose procedure 12 dhénies sé mé pranti 1 financuar nga buxheti i
kemunitetit. éshié deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés per mosrealizim 8 obligimeve & veta
kentrakiuese;

Iy 1€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natvrén ose komrallin e
Furnizuesit, perves nése kéto modifikine regjistrohen né suplementin e kontratés;

k] shimet ndonjé paafiési tjetér ligiore gé 1 pengon realizimit 18 kantratés;

Iy Furnizuesi nuk arein 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi gé e jep parancing apo sigurimin
mé 1€ hershem & kérkuar né kentratén e tanishine nuk 8shié né giendje 11 plotésojé zotimet e tij,

28.2 Nderprerja do 1¢ béhet pa paragiykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund ¢ nénshkruajeé ndonjé kontraté tietér me nj pale (@ treté né emér (@
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 18 shtyré pérmbushjen duhet 1¢ pushojé sé chzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund t& jend paragitur tashme.

283 Awtoriteti Kontrakiues, pas léshimit 1€ njoftimit 1@ ndérprerjes =€ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin qé
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1 shpejlé dhe & rregull dhe pér
Ui zvopéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast 1€ ndérprerjes. autoriteti kontraktues, sa mé shpejl gé té jeté e mundur dhe né prani 1¢ Furnizuesit ose 12
pérfagdsuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do 1a péreatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
st realizuar dhe 18 bejé rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do 1@ pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave g€ duhet Ui paguhen Furnizeesit dhe parave gé i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ mdleérpreries
s& kontratés.

28,5 Awtoriteti kontraktues nuk do 18 jeté | obliguar 1@ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1 jeng pérfunduar
lurnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakives do 18 keté € drejié & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1@ furnizimeve
ose do & paguajé shumén g duhet t'i pagubet Furnizuesil para ndérprerjes s kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret komratén, ai do 1& ket€ & drejté & marré nga Furnizuesi humbijet gé i jané
shkakiuar nén kushiet e kontratés té parapara né Nenin 2 18 KVEK,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Awloritetin kontrakiues |4 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin U3 paguajé Furnizuesit shumat qé duher té paguhen né ndonjé certifikaté 18 léshuar nga personi |
autorizuar pas skadimil & afatit 1@ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; pse

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose mdonjé pjesé 18 tyre, pér mé tepér se (8O ditg, pér arsye gé nuk jang
specifikuar né kontral€ ose @ nuk mumnd U7 atribuchen Furnizuesit,

29.2 Nderprerja dao 1€ béhet pa paragjykim pér ndomjé té drejté apo auloritet ljelér sipas kontratés =& Autoritetit kontrakives
dhe Furnizuesil.

29.3 Ne rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do 1 paguajé Fumnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 177 jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30T Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas konteatés nése renlizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje o shkaktuar nga njé jorcd madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

0.2 Pér géllime @ ketij Neni. termi "forcé madhore” do té thoté veprimel e zotit, goditjel, mbylljet e ohjektil ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklarvar ose jo. bllokadart, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjel ¢ tokés, ermetet, shiréngatal. vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, ekzplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé eshié periej kantrollit 18 paléve dbe nuk mund 1@ pérballohet as me
kujdesin e dubur,

303 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do té jete 1 detyruar 18 begé doré nga garancia e
realizimit, demet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shiak 1@ shkeljes nése, dhe deri né ale masé sa, vonesa ¢ lij & realizimin
ose menyre teter déshlimi pér 1@ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté ésheé rezultat i njé nejarjeje & forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20,5 dhe 29, Autoriteti kontrakives nuk do IE jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesal e vonuara, per mosrealizin ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né

alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i deshtimit per 1 kever obligimet e tij 8shté rezultal i Forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideran se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikajé ne realizimin e
obligimeve t& saj, menighere do ta lajméroié palén tjeter, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén, koehézgiatien o
mundshme dhe efektin qé kané giasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakies me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé €' realizajé obligimet e tij sipas kantratés pérderisa éshié mjaft prakiike, dhe te
angazhajé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme altermative pér ¢ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e foreés madhore 18 mos e
pengojé até giaté punds. Fumizues nuk do & zbatojé mjcte 1€ tilla alternative pérvep nése udhézohel 1a beje keté nga
autoriten kontrakiues

0.5 Nétse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdarimit 18
mjeteve altemative sipas nenit L4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontrakives.

Neni 31 Lpjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet 1'i béjne 1€ giitha pérpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel gé mund 18
nidodhin ndémjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajméroingé mjéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmaréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje qé ata konsiderojné se &shié e mundshme. Nése cilado palé
sheh & dobishme, palét de 12 takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen, Pala do té i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen € késaj zgjidhjeje do 12 jets 30
dite nga fillimi § procedurés. Nése pémijekin pér t& amitur zgjidhie migésore déshton ose nése pala déshion 1€ pérgjigier me
kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do 1@ jené 1€ lim 1& vazhdojné né fazén e ardhshme @ procedurés s
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidijes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh té pérpigen 18 pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 16 arriliet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurés
5E pajtimit, secila palé do 6 keté ¢ drejté 18 vazhdojé né fazen ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes 58 mosmartéveshjes

MNeni 32 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgésore

L1 Neése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi @ procedurés migésore pér zpjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

&) ose vendim nga gjvgi: ose
b} kurde ge palér pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVE..

322 Para nenshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

10



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-24-5167-1-3-6/C771

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka nié konflikt, dispozital kétu do té
mbizotérojné mhi ato té KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkitése 18 KPK. Fshini ate jo relevanie]

Kushitet ¢ Pérgiithshme 18 Kontrarés

Amandamentimet/Modifikini i Nenit pérkatés né KPR

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshidoimi § nenit |
| Nenir
Ligji i zhatuesheém dhe 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do € zbatohen pér (& gjitha géshtjet g
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishling.
23 Gjiuha o pérdorar do 18 jeté shyipe,
a Jarde o oo B30

Higrine-shzelati 9.1 10% e vlerés se kontratés
Sigurimi Hd pe

i P G B [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate
Eragrami i:ckzchatini kahare, die kévkesat né lidhie me ndonjé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 fshéna kusheet ¢ dorvézimit]
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonfé shmangie nga Neaf 131 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas paramases dhe sqarimve te dorézuar
Inspektimi dhe testimi 19.2 Ne kahen e pranim dorézimit
Pagesa 20.1 Pavments shall be made

FDDE Kline
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesar specifike (& paketimir]
Obligimet e garancionit | 24 [shéno pervindhén e gavancionit]
24.5 [Specifikoni ndonié obligim shtesé sipas garancisé]

i b 25.1 [lepni detafet ¢ shérbimit pas shitfes qé Furnizuest dubet ¢ siguraj dhe
fbirkiimet pas: shiljes percakiof raportin e sigurlsd s&€ ekzehutimit t¢ cakinar per kété aktiviet]
Zgjidhja migésorc ¢ il.2 Me pajtveshméri te dyanshime
mosmarréveshjes
o 321 a) Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve té cilat mund € lindin gjatg

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [givkara themelore Peje néndega
Kline né pajtim me ligiin né Kosove,
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Lief i asits Biznes individual
Toslovni tip: Individualno preduzede
[usiness lype: Individual business
Addresa: .
Adresis Leanard Palucaj, pn

Acldrnzz:

Data e regfistrimit:
Datum registracije: 05/04/2022
Date of registration:

05/04/2022

[A

anng

== —~

o

Republi]mhé Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo :

Creveria - Viada - Government
) aindstrin e Industrisé, Mddomarrésisé dhe Treprisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnitva i Trgovine - Ministry of Indusiry, Entrepreneurship and Trade

ARBK

AGIEAEIA E FECHETRAANT T MELESEVE HE Wogovi
KOS SR ASELC IR TA FERSTRACLE FZHEA
KA BITINTES BEISTRETH e Y

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811919052
Nurmr Unik Identifikues / Jedinstveni Matini Broj / Uniq.l.l.e-!dentifitatlon Mumber
S AnitaSeltal@ll. . don
5 ! 3 = =)= ’_ T = =X z = . = -':__..__ 1

Ernri i:i.zﬁt;.sit.n’ Maziv biznisa [ Name of business

Emri tregtar / Trgovatke ime / Commercial name

Klini

Data [ Date / Datum

T AR AARAARARRAL R0 AR RARRR R

Me, ser. / Ser. br. / Ser, No.. 10136091

NEnshkdmi] Signature Patpis
= = “To— —




Numri | Prokurimit. 634-24-5167-1-3-6 — Titulli Furtizim me kurora dhe lule

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshid nénshkruari, duke pirfaqésuar: [Anita Sefitaj B.J deklaroj nén betim se jam | pérshtatshém ni
pérputhie me Menin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-088 dhe ligjin Nr. O5/L-082.

Uné vértetoj se | kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 ¢ LPP-sg, respekiivisht seksionin 1111 8
Informacionit pér Tendervesit, dhe vértetoj se i pérmbush kirkesat ¢ pershtatshmérise pér plestmarrje ne kg
procedure e prokurimil,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uni pEr shkak & pakujdesise
dorgroj pfarédo dokumenti ose deklarata qt permban informata périnbajtésish & pabueshme ose mashtruese.

Hentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF)
Emvri i OF: ANITA SELITAL B
Adresa e ploti: LEONARD PALUCAL, KLINE
Pérfaqgésuar nga; _
Emri AMNITA SELITAJ
Pozita BREITORESHE
_—— Y e
Nﬁnsli rimi 1 /1/ A ( r._{-l, |
Data N _23.{]5.21?24 e
b

Vula ( gevel

pai® = 67

an Ao
KNG

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Cmimit 1/ 20



Deklarate

“ANITA SELITA] "B.1. po merr pjesé né tenderin:
Furnizim me kurora dhe lule me nr. Profurimi : 634-24-5167-1-3-6

dosjes se tendedt 18 mésipérmé;

Specifikacionet teknike t8 detyrueshme

Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentet déshmyese per géllimin e ofruar té kontratés, duke
pérfshire:
a.  Deklaratén pér specifikacionet teknike PEr punét e ofruara 18 cilat pérputhen me ato & pérmendura né

Aneksin 1 té dosjes sé tenderit;

Delifarajmé si mé poshté:

se do t'y pErmbohemi t¢ gjitha specifikacioneve teknike pér punét e ofruara té  cilat pErputhen me ato té
permendura né Aneksin 118 dosjes s& tenderit,




Mumri i Prokurimit: 634-24-5157- 1-3-8 — Titulli Furnizim me furora dhe lile

Anelksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME,

|, Pérshkruaj specifikimet tcknike, na ményré  jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objekir te
kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanea, terminologiia, kérkesat ¢ dizjnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodal e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specilikimet teknike duhet 1@ pérpilohcn né ményré g @ pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojné qasje sa
mé i madhe te operatorét ekonomik t& intercsuar.

Autoriteti kontrakiues éshié vegankrisht i ndaluar te vendostt specifikim teknik qe favorizojng ose dis-favorizojng
njé ose me shume operatoré ekonomik,

- SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE
Artilulli Specifilncioni 2
| [pérshkrimi i artikultit] -
I L INRd | fslidEne specifikimin sel e sakid gif mundeni( njé pér rreshy)
INE] | fshio sa md shumé gé sshie o nevajsfinef ) |
INe] 2 | lpershkrimiiartikutt)
[Ne]

“Mos e pérdomi keta koloné, e rezervuara per Autoritetin Kontraktues PEr procasin e vierésimit

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Cmimit 107420



Deklaraté

“ANITA SELITA) "B.l. po merr pjesé né tenderin:

Furnizim me kurora dhe lule me nr, Prokurimi ; 634-24-5167-1-3-6
dosfes se tenderit t8 mésipérmé: Kériesa

Kerkesa nr.3. Deklarat ge Posedon Seli per shitje te produkteve te kerkuara ne Kline apo periferi te
Ktlines { Apo Deldaraté ge Furnizmet do te i beje brenda dites ) -Viege Matyra e ketyre furnizimeve ne
raste te shumta jane emergjente te paparashiluara

Deshmi 3. Selia ¢ ofertuesit apo Deklarata ge furnizimet do ti ofroj brenda dites ne baze te
lkerkeses,

Deklarofmé si mé poshté:

Se me lokacion gjendemi ne rrugen Leonard Palucaj ne Kling Sheshi Néna Terezé
(bashkangjitur edhe foton e lokaciont-pikes shitese ), dhe ge furnzimet ne baze te kerkese
suaj do ti bejem brena dites , duke marr parasyshe afersin e lokacionit me KK Kliné.

“ANITA SELITA) "B.l.




Furnizim me kurora dhe Jule

Cmimi [Norma [0 . . o . '
ey o | pér njesi ; Mjésia ) Totali (me  |Totali
Mr. | Titulli per B_TVEH i Sasia aliise Totali TVSh) TVSh
nJESI se W Y
1 I‘;‘:{g’“ meciesite | og00l 0.00] 2800 150001 az00000 420000 0.00
kurera me clesité | 5o 00| 0.00] 2200 100001 220000 220000 0.00
Masmea
kurora me cilés té
ihjeshta 15.00] 0.00] 1500/ +1o0.0001 1,500.00| 1,500.00| 0.00
E;‘;ﬁ:i'”'“” 10.00| o0.00] 1000 200.00/1 200000 2000000 000




Furnizim me kurara dha [ule

. Crnimi e
Cmimi |Morma [T Mjésia ; 3
Nr. [ Titulli pér | TVSH- F;;"Jes' Sasia  |matés |Totali ;‘:’ta"{me i gl W
njgsi  [s8 e i WSh)  |TWSh |prodhues
1 Kurora me cildsi (& Anita
larte 28.000 0.00] 28.00| 150001 4,200.00( 4,200.00 0.00]|Selitaj
Bl
kurora me cilési té Anita
R 22,000 000 2200 1000001 2,200.00] 2,200.00 0.00|Selita)
Bl
kurora me cilési t& Anita
thjeshi 15,00 0.00] 15.00 100.00[1 1,500.00( 1,500.00 0.00]Selitaj
BI
Anita
Bugeta lulesh
olastike 10.00) 0.00f 1000 2o00.00)1 2,000.00| 2,000.00f  0.00|Selitaj




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4637/24
14.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
n¢ Gjykattn Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva siranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Anita Selitaj B.I- Kliné me numér t& regjistrimit
811919052 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara, dhe se
ndaj (& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglagen pod stecafem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ngé Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu Clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E nj&jta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa sht¢ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin  12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-s, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaiena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno flanom [2.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.

A ES Afrim ADEMI
.-';_f . ; I;?ermﬂ? givkatés / Referent Suda



Republika e Kosovés - R«eE’ubliki Kosgva - Republic of Kosovo
; Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Finuacave, Punes dhe Transfereve - Ministassive Finansija, Rada i Transfern -
Ministry of Finance, Labour amd Trinsfers
Administrata Tatimore & Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘Ilﬁlllln’lm“l“lll‘

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001173838
Emri i personit:
Name of Person: Anita Selitaj B.I.
Ime lice:

Mumri ldentifikues Personal:

Perzonal Identification Number: 1174013302
Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811919052
Fiskalni Broj:

Komuna: .
Municipality: KLINE
Opitina:

Data:

Date: 13.06.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka ket gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera

tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts ar other obligations
Lice je registravana u PAK i nema aktuelne neisplatene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jan t@ sakta dhe t plota me datéin e kiitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund & lindin né t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verificaton does nat
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Veértetimi vlen 50 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin « kEH] vErtetimi tatbmor, mund ta beni né linkun -
Verilication of this tax verification, you can dao on the link - Veri fikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https://eVertetimi.atk-ks,org/TaxVer/ReadTaxVer

tr Farmas VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013
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ia e Siguri*neve ShiA/fInsurance Company J.5.C. | |
igu:nmmla ELSIGI sha, | Prishiing, Adresa: Rr, “Tring@ lsmaji-nr, 10, | l'III II || || I III I"

Kum.?'ql :
Tel: 4R

1
31 13 Faxi 383 (0) 38 221 115,  E-mall: officei@kselsig.com | | il
el ; |
[i | . 1l _
i J L Ll | |
. i {10 WL |
POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EI(ZEI(iJTIMIT TE KONTRATES |
1 | | fRIL f
Il ! SRREt J I ;
it alf i g1} Nn F‘; ices: 127643
did ] S Al . el r Ao o it
il i -' | '~ ' !
dice d 5 i'lt-ralr.tunsi | | |:| | I . |
Emrr 'hﬂlthf'ﬁelltaj_ il |L:|=-r: a e Garancisé | i |
{2 8 L - 4 | |
Perraqésuar nga._ 4 2E0A L L | Detyrimet e Siguruesit nda] Fé}'ﬂtuemt sipas kesgj Police té sigurimit
Adresa | [Kling.Leonard Palucaj, pn | jane: | ULg il ;
| Nri E;znes!t esit | HYLE3905 LA sl _ | | | ; [
Telefoni & | L= o 1. Mbéshtetur né kété Police -\Garancie, Stguru 8i /| Garantuesi merre
1 HR PR S | ot B | TN ERRE| pérsipér qé té plﬂtequje cdo detyrim kuntrdk rl E i eshté i ! |
% i il garantuar me kété pﬁllce { ‘! { :
Emri _.;. il 1 0 I 2. Pérfituesi e ka té dreltén ti 'drEJtnhet Stgumelsitf rantuesit :dr
Adresa LR i L1t W marrjen & démshp-erhllmit den né shumén e {;arﬁ ar, vetam kur
1 detyrimet kontraktuple nuk; iplotésohen per' fa‘] tE £ Siguruarit|/
L Kontraktuesit - Ekze!cutueslt té Kontratés, | || g
Eniri il
Ean‘EE T T 3. Me plotésimin e detyrlme»fﬂ ndaj Perfituesit, Stgu sit/Garan ueslt
Garantuesit i lind & drejta gé t'l dre]t(}hat té Siguruarit/Kohtraktiesit, me t
£ [ PR R R P gjitha mjetet |lngfE,jDEl' Lé péré rimbursimin g shﬂ nzimeve t
shmérla e Polices kryera né funksion tg plotésimit te detyrimeve nf,‘! pérfituesi
e L MR P ! — U .
Shuma Siguruar 1IN0 PHCET (cedimi i té dre]tav.reinga Pérfituesi ta Slguruq'ilfﬂa, ntuesi).
Periudha A 4. Ky sigurim &shta lidhur sipas Kushteve t& pemjiﬂ\; me té Sigyrimit
A znzq 01.07. iuz?
_ Sigurimit B N o 1 LT | té Garancive dhe ektekutlmlt té kontratés té cllh'tlr_t neé pjese |
_ Primi LT | LA |4 50 M| pérbérése e késaj Palice. | |
Tvsh pga i . i |
_PF:;PELED -.Mﬁ'.:" gﬂ | ‘i—"" T 1 5. PErpolica té Sigurlrrrrt Ekzpkullrm lknntratatrﬂ' <i pérbénése e
it T | T késaj police éshté kqntrata‘e ekzekutimit te pun I.! ndermjet
| D léshimit 2024 10:47
A ILF;I*!-'_ :J =4 1 73 B autoritetit kuntraktups {Pérfituesi) dhe Dpera}.un.ﬁ ekutues (fé
A&ILELIEtLEE:QﬂQHH&l i | Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Eld ruesit dhe
| EURNIZIM ME KURG#QI HE LULE ! Operatorit Ekonomik l_hbputeka e léné peng) | | 1l
| 1 | il
i | ' | | | { |
[oe e e 1L e ! _|_ O bE 1o o Sem—" K RS
Me nEnihknmIn e ke kontrate pnjtuham qé Kempania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat @ mia personale I te ﬁ énat e
biznesit, té cilat d;ll; & pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtlm.frapnrtnm né Regjlstrjn Ihfm:lltn:nr té
Kosovés si dhe trans .I m|tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve, | | ;: !
LT ! H
— l .1 T A | T IELAT R 0 ETR AL e e e ] s || N P S ...L.
!I it il | _1- : [ '.::
| Me nénshkrimin e ki aj o EE té sigurimit, nenkupmhet Se uné i siguruar me vullnet té "I"E (= barabarte dhe me , iil
| mirébesim kam pra |n e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e mgprlr‘mt . fi;
| My signature in this 1':]; pDIICﬂ' signifies that | the insured with good will have accepted the 1nsurance prermum i
| have read, understoc E diaccepted the insurance terms and conditions | | I.'ii:

e e ———————

e
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{1 | SIGURIA E EKZEKUTIMIT
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lﬁ~ ﬂ‘iuania ¢ Siguri?mve ShIA Mdsurance Company J.5.C Gkifhf?ka q

it b1 |

il Deklaraté e Garantuesit

el { ! |
i .i
g1

| I
il i
; Ekanamik" dhe nr. i biznesit ng vazhdim Dpeﬁmﬂ:‘lrl Ekanpmik)
& prokurimit: FURNIZIM ME KURORA DHE LULE | |

124 5167 136 C 771 '

: Il?taj B.1.

adrtisa e "Operator

Nr. prokurimit:

Gaﬂancinn me kérkesé té paré | E
|

Derisa operatoj
referuar dqu&Jw
dhe ngase tendle

s dﬁShimn t1
fl art'i japim

l:{ep:i-z_itui garanciné né shumeén e saktésu
enderuesit kété garanci,
g_é operator

|
Pjesé pélrbérése e Police

konamik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té doréziar njé siguri té ekzekuti
nderit me nUmér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kuntr:ak{tu" :
Far ne l'?nsjen e tenderit,

it e*;k

e e
178

i

!

K deri it

!

uke iu|

Andaj me kété kanfirmojmé se jehi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér norm
njé shumé to 30.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne té cilen.
deklarohet mo lthja e njérit,!nga kushtet né vijim: f lr | l A
X 'I | ' [ 11 | |
a. Autarite raktues konstaton né bazé té déshmive té& vertetuara ijekthﬁrisht sE Dpera: I éi'ﬁtripmik ka I
déshtuaf] geike ekzekutuié{kuntmténe e nenshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakkl ek déme |
substandiald dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe; f 1 ﬂ i
b. Operatofii ekpnomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e neénshkruar dhe si rezultat i saj kape mbet pa
u pagua Mé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues té& materialeve. : ! gl
? L3t i il
' P LA S LRI
Pagesa né shu # limituar prej 990,00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t ragoni arsy
P ! i | |
ose shkaget e 26Es tuaj, apo!per shumén e specifikuar kétu, i L1 1-,' ;
{ | CHER
Jts _ 2 il FEIL
Kjo siguri vien dité kalend?nke prej 01.07.2024 deri mé 01.07.202 i i ; ! |
i ' | e ey |
1y | { I { | L iE |
Me plot&simin g detyrimeve ndajJPérﬁt’u_esit té Garancionit, SEgurues'tUGarartuesitEi kalon e drejta pér tPi ;
rimbursuar ngat | Sigliruari/Kontr ktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe m| atet lig]
né pérmbushj '1'15 drésishme té detyrimeve, i 4l '
| | E 1 | | : 1
| | l
1/07.2024 '
L)’ € garantuesit L |
I | - |
. , | | @
| Rl ;-
| , | Lo
| | | |
Ky garancion | nér t h'egulla:\re_ urlllﬂn‘ns I'r ngmnciune {URDG), botim 2010, Publikifmi 1ICC hlr 758
| | I .
| | 1 | 1
' [
_ ' i
! 1 [ I | | {
| | |
Bl | | f
il j i |
mAH! : - i i
S* ELSIG" Sh.a Prishting, ;-:" Ril “Tring# lsm?j.u'-nr.'aiu Tel: +383 (0) 38 221 1{2: Fax:{4383 (0) 38 221|199,
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